

Protokół Nr XLIV/18
z sesji Rady Gminy Nowa Wieś Wielka
z dnia 18 października 2018 r.

Sesja odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowej Wsi Wielkiej i trwała od godz. 16⁰⁰ do godz. 17⁵².

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Fac.

Obrady protokołował Pan Szymon Giżycki.

Sesja prowadzona była przy użyciu środków multimedialnych.

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XLIV sesji Rady Gminy Nowa Wieś Wielka otworzył Przewodniczący Rady, Pan Sławomir Fac, witając wszystkich przybyłych. W obradach uczestniczyło 14 radnych, co stanowiło quorum wymagane art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.); zatem Rada była władna do podejmowania uchwał.

W sesji Rady Gminy uczestniczyli także Wójt Gminy Pan Wojciech Oskwarek, Skarbnik Gminy – Pani Władysława Papis, Sekretarz Gminy – Pan Leszek Latosiński, Radca Prawny – Pan Krzysztof Nowacki, Radni Powiatu Bydgoskiego – Pani Joanna Kin i Pan Romuald Góralczyk, sołtysi, kierownicy referatów Urzędu Gminy, dyrektorzy i kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, zaproszeni goście oraz mieszkańcy Gminy.

<Listy obecności stanowią załącznik do protokołu>

Ad 2. Wybór sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady poprosił, aby zgodnie z przyjętą praktyką i kolejnością alfabetyczną, funkcję sekretarza obrad pełnił Pan Radny Kazimierz Oskwarek, który wyraził na to zgodę. Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. Rada Gminy 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” wybrała Pana Kazimierza Oskwarka na sekretarza obrad.

Ad 3. Ustalenie porządku obrad.

Pan Sekretarz w imieniu Pana Wójta wniósł o dodanie do porządku obrad punktu „17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powołanie i przystąpienie do Stowarzyszenia „Droga Ekspresowa S10”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Pana Sekretarza. Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. Rada Gminy 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” przyjęła wniosek

Wobec braku innych uwag do proponowanego porządku obrad Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie. Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. Rada Gminy 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad w treści jak poniżej:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 13 września 2018 r.
5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy i działalności w okresie między sesjami.
6. Odpowiedzi Wójta na interpelacje i wnioski zgłoszone na sesji w dniu 13 września 2018 r.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2018-2027.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na 2018 r.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na finansowanie zadania inwestycyjnego.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, nie stanowiących własności Gminy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Brzozie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy określającej sposób korzystania z nieruchomości przez wydzielenie współwłaścicielom jej części do wyłącznego użytku.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nowa Wieś Wielka.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Nowa Wieś Wielka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 r.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Wielkiej.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Nowa Wieś Wielka do realizacji projektu pn. „Klub seniora w Gminie Nowa Wieś Wielka” oraz szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całościowego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania świadczonych w Klubie seniora w Gminie Nowa Wieś Wielka.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powołanie i przystąpienie do Stowarzyszenia „Droga Ekspresowa S10”.
18. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018.
19. Interpelacje i zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.
20. Wolne wnioski.
21. Sprawy różne.
22. Zakończenie obrad.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 13 września 2018 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że sekretarzem obrad sesji w dniu 13 września 2018 r. był Pan Daniel Kinalski, który oznajmił, że z protokołem się zapoznał i wnosi o jego przyjęcie.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z sesji z dnia 13 września 2018 r. Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. **Rada Gminy 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” przyjęła protokół Nr XLIII/18 z sesji z dnia 13 września 2018 r.**

Ad 5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy i działalności w okresie między sesjami.

W okresie sprawozdawczym podjęto 9 uchwał, które przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego, umieszczono na stronach Biuletynu Informacji Publicznej oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. Uchwały związane z finansami Gminy przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dwie uchwały przekazano do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Uchwała nr XLIII/334/18 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 13 września 2018 r. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć Gminy Nowa Wieś Wielka za pierwsze półrocze 2018 r.

Realizacja: Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz do RIO.

Uchwała nr XLIII/335/18 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 13 września 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2018-2027

Realizacja: Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz do RIO.

Uchwała nr XLIII/336/18 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 13 września 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na rok 2018.

Realizacja: Przekazano do Referatu Budżetu i finansów, jednostkom, których zmiany dotyczyły oraz RIO.

Uchwała nr XLIII/337/18 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 13 września 2018 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na finansowanie zadania inwestycyjnego

Realizacja: Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz do RIO. Dzięki podjętej uchwale możliwa będzie realizacja w okresie dwóch lat zadani pn. „Likwidacja oczyszczalni ścieków w Dziemionnie i budowa kolektora Dziemionna-Prądocin”.

Uchwała nr XLIII/338/18 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 13 września 2018 r. w sprawie przyznania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków

Realizacja: Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz do RIO. Na podstawie podjętej uchwały przekazano kwotę 10.000 zł na dalszą renowację Kościoła w Nowej Wsi Wielkiej.

Uchwała nr XLIII/339/18 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 13 września 2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, nie stanowiących własności Gminy

Realizacja: Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów, RIO oraz do publikacji w Dzienniku Urzędowym (Dz. Urz. z 2018 r., poz. 4729 z dnia 21 września 2018 r.). Dzięki podjętej uchwale możliwe będzie udzielanie dotacji na renowację zabytków, które są wpisane do gminnej ewidencji zabytków. Wcześniejsza uchwała umożliwiała udzielanie dotacji jedynie na zabytki wpisane do rejestru.

Uchwała nr XLIII/340/18 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 13 września 2018 r. sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Kobyłarni

Realizacja: Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Złożono dokumenty u notariusza, który obecnie prowadzi przygotowania do podpisania aktu notarialnego.

Uchwała nr XLIII/341/18 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 13 września 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Tarkowie Dolnym

Realizacja: Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Złożono dokumenty u notariusza, który obecnie prowadzi przygotowania do podpisania aktu notarialnego.

Uchwała nr XLIII/342/18 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 13 września 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji gminnej jednostki organizacyjnej pn.

„Gminna Biblioteka Publiczna w Nowej Wsi Wielkiej” i utworzenia samorządowej instytucji kultury pn. „Gminna Biblioteka Publiczna w Nowej Wsi Wielkiej”

Realizacja: Przekazano do Gminnej Biblioteki Publicznej oraz do publikacji w Dzienniku Urzędowym (Dz. Urz. z 2018 r., poz. 4730 z dnia 21 września 2018 r.). Konieczność zmiany uchwały związana była ze zmianą siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej.

W okresie sprawozdawczym wydałem łącznie **14** zarządzeń, z tego spod znaku **0050**, jako **organ Gminy – 11**; spod znaku **120**, jako **Kierownik Urzędu – 3**.

Ad 6. Odpowiedzi Wójta na interpelacje i wnioski zgłoszone na sesji w dniu 13 września 2018 r.

Int. Pana Waldemara Owczarzaka – w sprawie drogi wojewódzkiej nr 254 wysłano pismo do Zarządu Dróg.

Int. Pani Agnieszki Karolak – obecnie trwa postępowanie dotyczące zmiany nawierzchni na placu zabaw w Brzozie.

Int. Pana Kazimierza Oskwarka – nowe pokrywy studzienek zostały zamówione.

Ad 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2018-2027.

Pan Wójt wyjaśnił, że zmiany w Wieloletniej prognozie finansowej wynikają zaplanowanych zmian w budżecie Gminy.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go projekt i poddał pod głosowanie.

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. Rada Gminy 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” podjęła **uchwałę Nr XLIV/343/18 w powyższej sprawie.**

Ad 8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na 2018 r.

Pan Wójt poinformował, że projekt uchwały omawiany był podczas wspólnego posiedzenia komisji. Następnie przedstawił uzasadnienie planowanych zmian i przesunąć w pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. Rada Gminy 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” podjęła **uchwałę Nr XLIV/344/18 w powyższej sprawie.**

Ad 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na finansowanie zadania inwestycyjnego.

Pan Wójt wyjaśnił, że w budżecie Gminy na 2018 r. zaplanowano realizację zadań inwestycyjnych, które będą finansowane z udziałem środków finansowych pochodzących z pożyczki z WFOŚiGW w Toruniu, w tym na „Budowę kolektora tłoczego Prądociń-Brzoza wraz z kanalizacją sanitarną w miejscowości Prądociń”.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. Rada Gminy 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” podjęła **uchwałę Nr XLIV/345/18 w powyższej sprawie.**

Ad 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, nie stanowiących własności Gminy.

Pan Wójt wyjaśnił, że w związku z tym, że Regionalna Izba Rozrachunkowa w Bydgoszczy w trakcie procesu nadzorczego zakwestionowała uregulowanie zawarte w § 3 uchwały Nr XLIII/339/18, konieczne jest doprowadzenie tego przepisu do zgodności z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami,

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. Rada Gminy 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” podjęła **uchwałę Nr XLIV/346/18 w powyższej sprawie.**

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Brzozie.

Pan Ryszard Ładziński wyjaśnił, że z wnioskiem o nabycie nieruchomości gruntowej zwrócił się właściciel nieruchomości przyległej oznaczonej jako działki ew. nr 116/16 i 116/15, na polepszenie warunków jej zagospodarowania.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. Rada Gminy 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” podjęła **uchwałę Nr XLIV/347/18 w powyższej sprawie.**

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy określającej sposób korzystania z nieruchomości przez wydzielenie współwłaścicielom jej części do wyłącznego użytku.

Pan Krzysztof Nowacki wyjaśnił, że zmiana sposobu użytkowania części wspólnych nieruchomości budynkowej w sposób wskazany w uchwale pozwoli na poprawę jej stanu technicznego, w szczególności na naprawę poszycia dachu oraz zagospodarowanie powierzchni budynku, która znajduje się nad lokalami mieszkalnymi.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. Rada Gminy 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” podjęła **uchwałę Nr XLIV/348/18 w powyższej sprawie.**

Ad 13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nowa Wieś Wielka.

Pan Krzysztof Nowacki wyjaśnił, że proponowane w uchwale zmiany wynikają z nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym wprowadzonej ustawą o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. Rada Gminy 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” podjęła **uchwałę Nr XLIV/349/18 w powyższej sprawie.**

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Nowa Wieś Wielka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 r.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. Rada Gminy 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” podjęła **uchwałę Nr XLIV/350/18 w powyższej sprawie.**

Ad 15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Wielkiej.

Pani Grażyna Wojtera-Moskal wyjaśniła, że niezbędne jest dokonanie zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Wielkiej w związku przystąpieniem do realizacji projektu pn. „Klub seniora w Gminie Nowa Wieś Wielka”.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. Rada Gminy 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” podjęła **uchwałę Nr XLIV/351/18 w powyższej sprawie.**

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Nowa Wieś Wielka do realizacji projektu pn. „Klub seniora w Gminie Nowa Wieś Wielka” oraz szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całościowego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania świadczonych w Klubie seniora w Gminie Nowa Wieś Wielka.

Pani Grażyna Wojtera-Moskal wyjaśniła, że projekt zakłada utworzenie Klubu seniora w Gminie Nowa Wieś Wielka. Grupę docelową będą stanowić osoby niesamodzielne, w tym przede wszystkim starsze, które nie mogą korzystać lub nie korzystają z istniejących form pomocy. Jest to spowodowane brakiem dostępnych form wsparcia albo ograniczeniem fizycznej możliwości. Konsekwencją takiego stanu rzeczy jest pogłębiająca się alienacja społeczna, różne choroby psychosomatyczne, depresja, samotność i poczucie bycia niepotrzebnym, a w ostateczności nieuczestniczenie w życiu społecznym. Osoby te, zważywszy na swój stan psychofizyczny, nie podejmują aktywnych prób zmiany swojego położenia, nie korzystając również z dostępnych zasobów środowiska lokalnego, a przez to stawiają siebie na pozycji samotnie zmagających się z przeciwnościami losu, bez możliwości uzyskania potrzebnego im wsparcia. Wśród tej grupy istnieje również tendencja do niezwracania się o pomoc, gdyż jest to traktowane jako przejaw bezradności i bycia jedynie ciężarem dla innych osób.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. Rada Gminy 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” podjęła **uchwałę Nr XLIV/352/18 w powyższej sprawie.**

Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powołanie i przystąpienie do Stowarzyszenia „Droga Ekspresowa S10”.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że Stowarzyszenie o nazwie „Droga Ekspresowa S10” jest dobrowolnym, samorządnym i trwałym zrzeszeniem gmin, powiatów i województw położonych przy drodze krajowej 10 na terenie Polski. Wyrażenie zgody na powołanie i

przystąpienie do Stowarzyszenia „Droga Ekspresowa S10” pozwoli na dokonanie czynności finalizujących proces powstania Stowarzyszenia. Celem podjęcia inicjatywy Stowarzyszenia będzie wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów podmiotów będących członkami Stowarzyszenia, a w szczególności inicjowanie, propagowanie, przygotowanie i realizacja na terenie zrzeszonych w Stowarzyszeniu gmin, powiatów i województw, wspólnych przedsięwzięć służących rozwojowi współpracy samorządów na rzecz budowy drogi ekspresowej S10, koordynowanie i wspieranie współpracy na rzecz budowy drogi ekspresowej S10, wykonywanie zadań określonych w podpisanych przez Stowarzyszenie umowach i porozumieniach, realizacja innych przedsięwzięć promujących budowę drogi ekspresowej S10. Stowarzyszenie realizować będzie swoje cele poprzez m.in. reprezentowanie interesów jednostek samorządu terytorialnego na forum ogólnopolskim i międzynarodowym, podejmowanie inicjatyw, promowanie oraz aktywne popieranie wszelkich działań mających na celu budowę drogi ekspresowej S10, prowadzenie pracy informacyjnej, konsultacyjnej i programowej mającej na celu budowę drogi ekspresowej S10, prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej i promocyjnej dotyczącej problematyki Stowarzyszenia i jego członków, organizację szkoleń, konferencji, seminariów, wystaw, wyjazdów studyjnych oraz prezentacji, upublicznianie przedsięwzięć Stowarzyszenia, w szczególności w prasie, radiu i telewizji. Przyjęcie niniejszej uchwały warunkuje podjęcie dalszych kroków prawem przewidzianych, finalnie prowadzących do uzyskania przez Stowarzyszenie osobowości prawnej.

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady przedstawił go i poddał pod głosowanie.

Obecnych podczas głosowania było 14 radnych. Rada Gminy 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” podjęła **uchwałę Nr XLIV/353/18 w powyższej sprawie.**

Ad 18. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018.

Informację przedstawiła Pani Lila Górna. Wobec braku uwag do przedstawionego materiału zakończono realizację punktu 18.

(Na salę obrad przybył Pan Adam Pociot. Od tego momentu w sesji uczestniczyło 15 radnych)

Ad 19. Interpelacje i zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

Pan Waldemar Owczarzak:

1. Stwierdził, że przez 2 lata Zarząd Dróg Wojewódzkich nie zrobił nic, aby poprawić jakość drogi nr 254.
2. Poprosił o usunięcie 2 suchych sosen przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich.
3. Druki i informacje o rządowym programie „Czyste powietrze” miały być dostępne u sołtysów, wobec czego zapytał, czy zostaną one dostarczone. Pan Ryszard Ładziński odpowiedział, że wnioski należy wypełniać przez stronę internetową. Nie ma wersji papierowej.

Ad 20. Wolne wnioski.

Waldemar Owczarzak podziękował pracownikom Zakładu Gospodarki Komunalnej, za wyróżnianie dróg, usunięcie krzewów i chwastów oraz utrzymanie czystości w obrębie ulic w Brzozie.

Ad 21. Sprawy różne.

Pan Wójt poinformował o otwarciu Szlaku Błogosławionego Czesława Józwiaka.

Pan Daniel Kinalski podziękował, za współpracę przez dwie kadencje Rady. Poinformował, że w najbliższych wyborach nie będzie ubiegał się o mandat radnego. Następnie złożył

życzenia powiedzenia w wyborach tym, którzy kandydują oraz owocnej pracy w przyszłej kadencji.

Pan Sekretarz poinformował, że Pan Wojciech Oskwarek został wyróżniony w plebiscycie Ekspresu Bydgoskiego w kategorii „Włodarz Roku”.

Pan Szymon Durlak poprosił, aby przyrzeć się funkcjonowaniu stołówki szkolnej w Brzozie, gdyż czasami dzieciom brakuje czasu, aby zdążyły zjeść obiad.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za czteroletnią współpracę w bieżącej kadencji.

Ad 22. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad XLIV sesji Rady Gminy Nowa Wieś Wielka.

Protokolant sesji

Sekretarz obrad

Szymon Giżycki

Kazimierz Oskwarek